1

COMUNICADO CSP Nº 12/2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO RECADASTRAMENTO

NO PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA – COMUNICADO CSP – ITQ

Nº 01/2022

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus

Itaquaquecetuba, no uso das atribuições que lhe são concedidas, torna público, por meio

da Coordenadoria Sociopedagógica, a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

DEFINITIVO DO RECADASTRAMENTO NO PROGRAMA DE AUXÍLIO

PERMANÊNCIA – COMUNICADO CSP – ITQ Nº 01/2022. Abaixo está disposta a

lista com a situação atual da inscrição (deferida e indeferida) dos(as) estudantes.

O(a) estudante que realizou a inscrição e NÃO entregou documentação pelo

Suap e/ou por e-mail até o dia 7 de março de 2022, NÃO ESTARÁ LISTADO(A) no

presente COMUNICADO e estará com a inscrição AUTOMATICAMENTE

INDEFERIDA.

OBSERVAÇÃO: Este documento trata apenas das inscrições

deferidas/indeferidas. Isto NÃO significa que o estudante será contemplado com o/os

auxílio(s) requerido(s). O atendimento ao estudante está sujeito à disponibilidade

orçamentária da Política de Assistência Estudantil do Câmpus. Mais informações e/ou

dúvidas poderão ser sanadas através do e-mail: assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br .

Após a HOMOLOGAÇÃO deste processo seletivo a Coordenadoria

Sociopedagógica emitirá um COMUNICADO informando os VALORES DAS COTAS,

as regras de partilha e os AUXÍLIOS CONCEDIDOS a cada estudante.

O(a) estudante que tiver sua inscrição indeferida poderá participar de

NOVO PROCESSO SELETIVO a partir do mês de abril/2022.

Itaquaquecetuba, 28 de março de 2022.

Luís Mateus da Silva Souza

Coordenadoria Sociopedagógica

mailto:assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br

2

PRONTUÁRIO SOLICITAÇÃO

IQ3000036 DEFERIDA.

IQ3000435 DEFERIDA.

IQ3000451 DEFERIDA.

IQ3000478 DEFERIDA.

IQ3000834 DEFERIDA.

IQ3000869 DEFERIDA.

IQ3000885 DEFERIDA.

IQ3001041 DEFERIDA.

IQ3001075 DEFERIDA.

IQ3001105 DEFERIDA.

IQ3001113 DEFERIDA.

IQ3001121 DEFERIDA.

IQ300113X DEFERIDA.

IQ3001164 DEFERIDA.

IQ3001202 DEFERIDA.

IQ3001211 DEFERIDA.

IQ3001237 DEFERIDA.

IQ3001261 DEFERIDA.

IQ3001318 DEFERIDA.

IQ3001342 DEFERIDA.

IQ3001351 DEFERIDA.

IQ3001385 DEFERIDA.

IQ3001393 DEFERIDA.

IQ3001407 DEFERIDA.

IQ3001521 DEFERIDA.

IQ3001547 DEFERIDA.

IQ3001628 DEFERIDA.

IQ3001636 DEFERIDA.

IQ3001644 DEFERIDA.

IQ3001652 DEFERIDA.

IQ3001661 DEFERIDA.

IQ3001687 DEFERIDA.

3

IQ3001733 DEFERIDA.

IQ300175X DEFERIDA.

IQ3001768 DEFERIDA.

IQ3001784 DEFERIDA.

IQ3001792 DEFERIDA.

IQ3001806 DEFERIDA.

IQ3001822 DEFERIDA.

IQ3001831 DEFERIDA.

IQ3001873 DEFERIDA.

IQ3001911 DEFERIDA.

IQ3001954 DEFERIDA.

IQ3001989 DEFERIDA.

IQ3002039 DEFERIDA.

IQ3002152 DEFERIDA.

IQ3002322 DEFERIDA.

IQ3002446 DEFERIDA.

IQ3002641 DEFERIDA.

IQ3004554 DEFERIDA.

IQ3004562 DEFERIDA.

IQ3004597 DEFERIDA.

IQ3004643 DEFERIDA.

IQ3004651 DEFERIDA.

IQ3004767 DEFERIDA.

IQ3004775 DEFERIDA.

IQ3004783 DEFERIDA.

IQ3004791 DEFERIDA.

IQ3004848 DEFERIDA.

IQ3004881 DEFERIDA.

IQ3004911 DEFERIDA.

IQ3005119 DEFERIDA.

IQ3005127 DEFERIDA.

IQ3005232 DEFERIDA.

IQ3005275 DEFERIDA.

IQ3005429 DEFERIDA.

4

IQ3005534 DEFERIDA.

IQ3005569 DEFERIDA.

IQ3005577 DEFERIDA.

IQ3005593 DEFERIDA.

IQ3005704 DEFERIDA.

IQ3005941 DEFERIDA.

IQ300595X DEFERIDA.

IQ3005968 DEFERIDA.

IQ3006514 DEFERIDA.

IQ3006913 DEFERIDA.

IQ3009807 DEFERIDA.

IQ3009904 DEFERIDA.

IQ3010112 DEFERIDA.

PRONTUÁRIO SOLICITAÇÃO

IQ3000303

INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição do

aluno, Termo de Responsabilidade, Anexo II ou Anexo III

seguindo da comprovação da alteração se esse for o caso.

IQ300032X INDEFERIDA. Estudante já concluiu.

IQ3000362 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ300130X
INDEFERIDA. Pendências: formulários e comprovação de

renda (se houve alteração).

IQ3001415 INDEFERIDA. Pendência de documento solicitado.

IQ3001539 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3001946

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de

Responsabilidade; ANEXO III – Termo de compromisso do

Recadastramento COM ALTERAÇÃO NA RENDA

FAMILIAR; COMPROVANTE DE INCRIÇÃO.

IQ3002438
INDEFERIDA. Estudante não é beneficiário do PAP, portanto

deveria ter se inscrito no Edital DRG 06/2022.

IQ3002543
INDEFERIDA. Estudante cancelou matrícula no curso de

Licenciatura em Matemática.

IQ3002578
INDEFERIDA. Estudante não é beneficiário do PAP, portanto

deveria ter se inscrito no Edital DRG 06/2022.

IQ3003744 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3004511
INDEFERIDA. Estudante manifestou que não deseja mais

participar do Programa.

IQ3004732 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3004961
INDEFERIDA. Pendências: formulários e comprovação de

renda (se houve alteração).

5

IQ3005089

INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição do

aluno, Termo de Responsabilidade, Anexo II ou Anexo III

seguindo da comprovação da alteração se esse for o caso.

IQ300578X
INDEFERIDA. Estudante não é beneficiário do PAP, portanto

deveria ter se inscrito no Edital DRG 06/2022.

IQ3005917

INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição do

Aluno, Anexo III, conta bancária em nome do estudante,

comprovação de renda do pai.

IQ3010236 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3010775
INDEFERIDA. Estudante não é beneficiário do PAP, portanto

deveria ter se inscrito no Edital DRG 06/2022.

IQ301097X INDEFERIDA. Estudante de Recadastramento.

IQ3011241
INDEFERIDA. Estudante não é beneficiário do PAP, portanto

deveria ter se inscrito no Edital DRG 06/2022.

IQ3011534
INDEFERIDA. Estudante se inscreveu no Recadastramento,

mas nunca foi beneficiário do PAP.